
                                                                          
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ENRICO FERMI ” 

Istituto Tecnico Commerciale, Geometri, Agrario 

Piazza delle Medaglie d’Oro  – 07014 Ozieri (SS) Cod. fiscale  81000270900 – Cod. Min. 

SSIS01600P www.itozieri.edu.it - Tel. 079787922  - Fax 079783303 
Istituto Tecnico Commerciale Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) 

Istituto Tecnico Commerciale, I. P. Agr. e Ambiente  "F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro 07011 Bono (SS) 

Ist. Tec. Commciale con Corso Serale Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079 886106-Fax 079 885303 

I. P. AGR. E AMBIENTE - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) Tel/Fax 079-866169 

                   SSIS01600P@ISTRUZIONE.IT     SSIS01600P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento servizio per la fornitura pasti – servizio 

mensa Progetto PON/FSE – 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 – Apprendimento e socialità  Scuola 
al 100% 
Codice CUP: B23D21001610006 

Codice:   CIG: Z50354FB21       OZIERI P.ZZA MEDAGLIE D’ORO 
Codice:   CIG: Z51354FB66       OZIERI AZIENDA AGRARIA 

Codice:   CIG: Z0D354FCAE    BONO 

Codice:   CIG: ZE2354FD39      BUDDUSO’ 
Codice:   CIG: ZA9354FD8C     THIESI 
Codice:   CIG: Z39354FDC1      BONORVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

In attuazione del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" - annualità 2014-2020, a titolarità del M.P.I. Dir. Gen., Affari Internazionali Uff. 

IV; 

VISTO il decreto 129 del 28.08.2018 – nuovo “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei –Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

http://www.itozieri./
mailto:SSIS01600P@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIS01600P@PEC.ISTRUZIONE.IT




(Apprendimento e socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di 
Rotazione (FDR). Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti –delibera n° 7 del 31/05/2021, con prot. 9613 e Consiglio di Istituto, delibera 

n° 5 del 7/12/2021);  

 

VISTA la candidatura n° 1053403-0009707 del 27/04/2021 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-17657 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Scuola al 100%” – codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-17 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a euro 61.726,50; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

 

VISTE le indicazioni del MPI per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto nn. 4 e 5 del 7/12/2021 relative alle variazioni del 

programma annuale e all’assunzione nel programma annuale 2021 dei finanziamenti derivanti da 

diversi progetti, fra i quali quello di euro 61.726,50 derivante dal PON-FSE di cui alla presente 

nota, in merito al quale sono autorizzate le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari; 

 

VISTA la scheda finanziaria dell’intero progetto identificato dal codice P.02.24  PON/FSE – 

10.2.2A-FSEPON-SA-2021-17  Apprendimento e socialità Scuola al 100%  ; 

 

CONSIDERATO che per tutti i moduli del progetto è prevista la copertura finanziaria per il 

servizio mensa per gli alunni partecipanti al percorso; 

PRESO ATTO che sul mercato elettronico non risultano convenzioni utili a soddisfare le esigenze 

delle sedi nelle quali saranno attivati i moduli; 
CONSIDERATO che nel territorio le aziende operatrici nel sistema di ristorazione richiesto risultano essere 

esigue se non inesistenti; 

VISTE le indagini di mercato avviate dall’Istituto nei confronti di dette aziende per conoscere le loro 

disponibilità; 

VISTE le risposte pervenute e soprattutto i contatti telefonici e gli accordi che ne sono seguiti;  
 

 



DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse, 

l’affidamento del servizio mensa per la fornitura pasti Progetto PON/FSE – 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-17 Apprendimento e socialità  Scuola al 100%  
 
Codice CUP: B23D21001610006 
 
Codice:   CIG: Z50354FB21       OZIERI P.ZZA MEDAGLIE D’ORO 
Codice:   CIG: Z51354FB66       OZIERI AZIENDA AGRARIA 

Codice:   CIG: Z0D354FCAE    BONO 

Codice:   CIG: ZE2354FD39      BUDDUSO’ 
Codice:   CIG: ZA9354FD8C     THIESI 
Codice:   CIG: Z39354FDC1      BONORVA 

alle seguenti ditte: 

Ozieri P.zza Medaglie d’Oro:  Ditta Il Goloso Via Umberto I n. 120 P.I. 02610000909 
Ozieri Azienda agraria Chilivani:  Ditta Il Goloso Via Umberto I n. 120 P.I. 02610000909  
Bono: Ditta Sogus Giovanna Corso Angioy  89 Bono P.I. 02443690900 
Buddusò: Ditta La Madonnina Corso Antonio Segni, 7 Buddusò P.I.  01815930902 
Thiesi: Ditta  Turrismarket SRL Via Sassari 102 Porto Torres P.I. 00071320907 
Bonorva: Ditta Maxisidis F.lli Cossu Corso Umberto I 93 Bonorva P.I.  01296220906 
 

Il servizio dovrà avere le seguenti caratteristiche:  

 
Ozieri P.zza Medaglie d’Oro:  N° 3 moduli con circa 17 alunni per modulo e un numero di pasti 
variabile a giornata   da 17 a 51 pasti,  per una spesa totale di  3.150,00 euro IVA compresa.   
 
  
Ozieri Azienda agraria Chilivani: N° 2 moduli con circa 17 alunni per modulo e un numero di pasti 
variabile a giornata   da 17 a 34 pasti,  per una spesa totale di  2.100,00 euro IVA compresa .    
 
 
Bono: : N° 2 moduli con circa 17 alunni per modulo e un numero di pasti variabile a giornata   di circa 
17 a 34 pasti,  per una spesa totale di  2.100,00 euro IVA compresa .    
 
 
 
Buddusò:  N° 1 modulo con circa 19 alunni  e un numero di pasti variabile a giornata   pari a 19 pasti,  
per una spesa totale di  1.050,00 euro IVA compresa .    
 
 
 
Thiesi: N° 1 modulo con circa 19 alunni  e un numero di pasti variabile a giornata   pari a 19 pasti,  per 
una spesa totale di  1.050,00 euro IVA compresa .    
 
 
 
Bonorva: N° 1 modulo con circa 19 alunni  e un numero di pasti variabile a giornata   pari a 19 pasti,  
per una spesa totale di  1.050,00 euro IVA compresa .    



 Le date del servizio e il numero di pasti di volta in volta necessari saranno comunicati con un 

calendario generale e confermati, nei giorni interessati, entro le 9.30 del mattino e consegnati, in 

ciascuna sede, secondo orari da stabilire. 

 

Il servizio dovrà essere effettuato nel rispetto delle normative  vigenti, secondo la modalità 

catering. 

 

La somministrazione dovrà avvenire nei giorni previsti e comunicati dal referente 

dell’istituzione scolastica. 

 

I menù dovranno essere elaborati secondo i seguenti criteri: 

  

• rispetto dei L.A.R.N. (Livelli di Assunzione Raccomandati di Energie e Nutrienti per la  

popolazioneitaliana) revisione 1996 dell'I.N.R.A.N.(Istituto Nazionale per la ricerca degli 

alimenti e della nutrizione);  

• rispetto delle LINEE GUIDA per una sana alimentazione per la popolazione italiana 

dell'I.N.R.A.N. (ultima revisione 2003); 

• gradimento dell'utenza; 

• prevedere grammature indicate per la fascia d'età degli alunni della scuola secondaria di II 

grado (dai 14 anni in su). 

 
All’affidatario verrà comunicato, in seguito, apposito calendario delle giornate in cui è prevista la 

fornitura dei pasti. 

 

• Saranno retribuiti i pasti realmente forniti e certificati in apposito registro, concordato e 

controfirmato dal docente tutor presente alla mensa; 

• Sarà stipulato un contratto tra la Ditta che fornisce il servizio mensa e l’Istituto nella persona 

del Dirigente Scolastico suo legale rappresentante; 

• La Ditta dovrà fornire un pasto con il seguente contenuto minimo: 

 

 

N. Descrizione 

1 Panino con petto di pollo panato  con affettato e insalata o patatine 

1 Bottiglietta da 0,50 di acqua minerale di primaria qualità 

1 Crostatina/merendina/frutta di stagione o macedonia di frutta. 

1  Tovaglioli 

 

 

Le Ditte sopra individuate, dovranno produrre tutti i documenti necessari per la stipula del 

contratto; 

Il presente decreto e pubblicato in Albo on line del sito web dell’istituto. 

Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è  il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Ruzzu 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Ruzzu 


		2022-02-22T10:59:27+0000
	RUZZU ANTONIO




